
 

 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 17 (Alm. del), som Folketingets 

Sundhedsudvalg har stillet til indenrigs- og sundhedsministeren den 28. april. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Per Larsen (KF). 

 

Spørgsmål nr. 17:  

”Vil ministeren oplyse, hvor længe forskere skal vente for at få sundhedsdata fra 

forskerservice i Sundhedsdatastyrelsen i sammenligning med sundhedsdata fra 

forskningsservice hos Danmarks Statistik i 1. kvartal 2025, og hvad 

sagsbehandlingstiden i Èt Kontaktpunkt forventes at kunne nedbringes til i løbet af de 

enkelte år i den første fase?” 

 

Svar: 

Af Sundhedsdatastyrelsens hjemmeside fremgår det, at de leverer data inden for 50 

arbejdsdage efter ansøgning i gennemsnit. Sagsbehandlingstiden for den konkrete 

ansøgning afhænger dog meget af, hvilken type ansøgning der er tale om, og hvor 

velbeskrevet projektet er Mit ministerium ligger desværre ikke inde tal vedrørende 

Danmarks Statistiks sagsbehandlingstider.  

 

En sammenligning mellem de to forskerservices vil imidlertid også være misvisende 

idet sundhedsdata videregivet gennem Danmarks Statistik i de fleste tilfælde først vil 

være sagsbehandlet i Sundhedsdatastyrelsen. Således oplyser 

sundhedsdatastyrelsen, at ca. 1/3 af alle deres anmodninger om sundhedsdata 

vedrører videregivelse til behandling i Danmarks Statistik.  

Jeg er opmærksom på kritikken af forskerservice i Sundhedsdatastyrelsen for lange 
sagsbehandlingstider. Og netop derfor er Ét kontaktpunkt ikke en fortsættelse af 
denne forskerservice, men en samlet sagsbehandling på tværs af alle 
sundhedsdataejere i regioner og stat.  

Det er således også et helt klart formål med projektet at nedbringe de samlede 
sagsbehandlingstider, en forsker oplever samlet på tværs af forskellige dataejere, 
som regioner, sundhedsdatastyrelsen og Danmarks Statistik bl.a.  

Den nye infrastruktur i form af Ét kontaktpunkt og analyseplatformen vil heller ikke få 
permanent til huse i Sundhedsdatastyrelsen, men derimod i det nye Digital Sundhed 
Danmark, som er en ny myndighed med fælles ejerskab af Stat, Regioner og 
Kommuner. 
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